
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획예산과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 구정업무 기획·조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 기획예산과

기획예산과 22,937,789 20,287,811 2,649,978

지방행정 역량강화 16,733,686 14,717,527 2,016,159

구정업무 기획·조정 170,754 186,854 △16,100

1.기획·구정발전 업무관리 110,400 91,600 18,800

201 일반운영비 55,000 41,000 14,000

01 사무관리비 7,000 1,000 6,000

1)정책평가단 심의수당 7,00070,000원*50명*2회

02 공공운영비 8,000 10,000 △2,000

1)공공요금 및 제세 8,000

2)협회비 8,000

3)전국 시군구 협의회 4,000

3)서울시 구청장 협의회 4,000

4,000,000원

4,000,000원

03 행사운영비 40,000 30,000 10,000

1)구민 원탁토론회 40,00040,000,000원

203 업무추진비 16,200 16,200 0

03 시책추진업무추진비 16,200 16,200 0

1)기획재정국 업무추진 7,200

1)기획예산 업무추진 3,000

1)구정업무 기획 조정 등 6,000

600,000원*12월

250,000원*12월

6,000,000원

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

1)성과관리 지표고도화 용역 20,00020,000,000원

303 포상금 19,200 14,400 4,800

01 포상금 19,200 14,400 4,800

1)우수부서 시상금 19,200

2)우수부서(팀)·동 19,2001,600,000원*12월

2.대외기관 평가 관리 18,600 62,600 △44,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

1)일반수용비 8,000

2)평가자료 제작 8,0008,000,000원

203 업무추진비 10,600 10,600 0

03 시책추진업무추진비 10,600 10,600 0

1)공동협력사업 추진부서 지원 8,600

1)대외기관 평가 업무추진 2,000

8,600,000원

2,000,000원

3.구정 주요시책·현황 관리 41,754 32,654 9,100

201 일반운영비 38,754 30,854 7,900

01 사무관리비 38,754 30,854 7,900



부서: 기획예산과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 구정업무 기획·조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)일반수용비 38,754

2)수용비 및 수수료 2,800

3)관내도 2,800

2)인쇄비 29,800

3)주요업무계획 7,800

3)구민 맞춤형 생활안내서

20,000

3)구정 주요업무 보고 2,000

2)정보자료실 정기간행물 구독 5,554

3)일간지, 주간지, 월간지 2,794

3)지방행정 등 4종 2,760

2)정보자료실 운영물품 600

1,400,000원*2개

13,000원*600부

5,000원*4,000부

5,000원*100부*4회

2,794,000원

230,000원*12월

600,000원

405 자산취득비 3,000 1,800 1,200

02 도서구입비 3,000 1,800 1,200

1)정보자료실 도서구입 3,0003,000,000원

창의구정 운영 23,350 24,850 △1,500

4.업무혁신 문화 조성 11,300 11,300 0

201 일반운영비 8,600 8,600 0

01 사무관리비 8,600 8,600 0

1)혁신담당관 워크숍 6,000

1)혁신담당관 회의 운영 1,600

1)혁신강의 강사료 1,000

150,000원*40명

10,000원*40명*4회

500,000원*2회

203 업무추진비 2,700 2,700 0

03 시책추진업무추진비 2,700 2,700 0

1)혁신과제 발굴 간담회 1,200

1)혁신담당관 업무추진 1,500

1,200,000원

1,500,000원

5.창의행정 문화 조성 9,850 11,350 △1,500

201 일반운영비 1,850 3,350 △1,500

01 사무관리비 1,850 3,350 △1,500

1)일반수용비 1,500

2)인쇄비 1,500

3)자치구 우수사례 발표대회 작품 제작

1,500

1)운영수당 350

2)위원회 심사수당 350

3)제안심사위원회 350

1,500,000원*1회

70,000원*5명*1회

203 업무추진비 2,600 2,600 0

03 시책추진업무추진비 2,600 2,600 0

1)창의혁신 업무추진 2,6002,600,000원

301 일반보상금 2,700 2,700 0



부서: 기획예산과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 창의구정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 2,700 2,700 0

1)구민창안 입상자 시상 2,700

2)금상 1,000

2)은상 500

2)동상 300

2)장려상 600

2)노력상 300

1,000,000원*1명*1회

500,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

200,000원*3명*1회

100,000원*3명*1회

303 포상금 2,700 2,700 0

01 포상금 2,700 2,700 0

1)직원제안 입상자 시상 2,700

2)금상 1,000

2)은상 500

2)동상 300

2)장려상 600

2)노력상 300

1,000,000원*1명*1회

500,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

200,000원*3명*1회

100,000원*3명*1회

6.구정발전 정책연구 지원 2,200 2,200 0

203 업무추진비 2,200 2,200 0

03 시책추진업무추진비 2,200 2,200 0

1)구정발전 연구 지원 2,2002,200,000원

재정 운용 관리 15,952,138 14,078,537 1,873,601

7.예산 편성 관리 109,252 105,607 3,645

201 일반운영비 74,750 77,640 △2,890

01 사무관리비 58,250 59,140 △890

1)일반수용비 37,670

2)인쇄비 37,670

3)본예산(안) 및 예산서 등 25,870

3)추가경정예산(안) 및 예산서

7,750

3)지방자치단체 예산편성 운영기준 책자

450

3)주민참여예산제 관련 책자 3,000

3)투자사업 관련 책자 600

1)운영수당 20,580

2)위원회 참석수당 20,580

3)투자심사위원회 1,120

3)예산성과금심사위원회 140

3)주민참여예산위원회

13,720

3)지방보조금심의위원회

4,900

3)통합관리기금운용심의위원회

700

25,870,000원

7,750,000원

450,000원

3,000,000원

600,000원

70,000원*8명*2회

70,000원*2명*1회

70,000원*70명*4회*70%

70,000원*10명*7회

70,000원*5명*2회



부서: 기획예산과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 재정 운용 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 16,500 18,500 △2,000

1)예산학교 강사료 및 교재비 8,500

1)주민참여예산 워크숍 8,000

8,500,000원

8,000,000원

203 업무추진비 5,800 5,800 0

03 시책추진업무추진비 5,800 5,800 0

1)예산편성 등 업무추진 3,400

1)투자사업 발굴 등 업무추진 1,100

1)주민참여예산 업무추진 1,300

3,400,000원

1,100,000원

1,300,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

1)예산학교 행사 운영 2,0002,000,000원

308 자치단체등이전 26,702 20,167 6,535

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 26,702 20,167 6,535

1)지방재정관리시스템(e-호조) 유지

26,70226,702,000원

8.재정계획 관리 4,186 3,836 350

201 일반운영비 4,186 3,836 350

01 사무관리비 4,186 3,836 350

1)일반수용비 3,136

2)인쇄비 3,136

3)중기지방재정계획서 1,568

3)기금운용계획(안) 및 계획서

1,568

1)운영수당 1,050

2)위원회 참석수당 1,050

3)재정계획·공시심의위원회

1,050

1,568,000원

1,568,000원

70,000원*5명*3회

9.시설관리공단 운영 지원 15,508,700 13,649,094 1,859,606

203 업무추진비 1,400 1,400 0

03 시책추진업무추진비 1,400 1,400 0

1)시설관리공단 운영 지원 1,4001,400,000원

309 전출금 15,507,300 13,647,694 1,859,606

01 공사ㆍ공단경상전출금 15,507,300 13,647,694 1,859,606

1)시설관리공단 관리대행 위탁

15,507,30015,507,300,000원

10.구정 현안업무 지원 330,000 320,000 10,000

201 일반운영비 52,000 52,000 0

01 사무관리비 52,000 52,000 0

1)현안업무 추진 52,00052,000,000원

202 여비 5,000 5,000 0



부서: 기획예산과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 재정 운용 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 5,000 5,000 0

1)현안업무 추진 5,0005,000,000원

203 업무추진비 33,000 33,000 0

03 시책추진업무추진비 33,000 33,000 0

1)현안업무 추진 33,00033,000,000원

401 시설비및부대비 240,000 230,000 10,000

01 시설비 240,000 230,000 10,000

1)공공시설물 유지보수 등 240,000240,000,000원

자치법규 및 소송관리 587,444 427,286 160,158

11.자치법규 정비 3,544 3,386 158

201 일반운영비 2,144 1,986 158

01 사무관리비 2,144 1,986 158

1)일반수용비 2,144

2)대한민국현행법령집 추록

1,040

2)대한민국현행법령집 가제료

294

2)규제개혁 교육 600

2)규제개혁위원회 참석수당

210

86,615원*1질*12회

24,500원*1질*12회

600,000원

70,000원*3명*1회

203 업무추진비 1,400 1,400 0

03 시책추진업무추진비 1,400 1,400 0

1)자치법규 정비 추진 등 1,4001,400,000원

12.소송업무 지원 583,900 423,900 160,000

201 일반운영비 282,800 282,800 0

01 사무관리비 282,800 282,800 0

1)일반수용비 282,800

2)소송수행 활동비 5,000

2)소송비용 274,000

3)착수금 136,000

3)승소사례금 112,000

3)인지대 등 26,000

2)소송공탁금 3,000

2)소송실무 교육 800

50,000원*100건

2,000,000원*68건

2,000,000원*56건

26,000,000원

3,000,000원

800,000원

203 업무추진비 1,400 1,400 0

03 시책추진업무추진비 1,400 1,400 0

1)소송사무 업무추진 1,4001,400,000원

301 일반보상금 29,700 29,700 0

11 기타보상금 29,700 29,700 0

1)법률고문료 29,700165,000원*15명*12월



부서: 기획예산과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 자치법규 및 소송관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

305 배상금등 270,000 110,000 160,000

01 배상금등 270,000 110,000 160,000

1)소송배상금 270,000270,000,000원

예비비 6,147,210 5,561,531 585,679

예비비 6,147,210 5,561,531 585,679

13.예비비 6,147,210 5,561,531 585,679

801 예비비 6,147,210 5,561,531 585,679

01 일반예비비 6,147,210 5,561,531 585,679

1)예비비 6,147,2106,147,210,000원

행정운영경비(기획예산과) 56,893 8,753 48,140

인력운영비(기획예산과) 52,018 0 52,018

14.인력운영비(기획예산과) 52,018 0 52,018

101 인건비 52,018 0 52,018

02 기타직보수 52,018 0 52,018

1)시간선택제 임기제(나급) 52,018

2)기본연봉 34,031

2)특수직무수당 1,430

2)가족수당 1,000

2)직급보조비 2,188

2)정액급식비 1,300

2)연가보상비

820

2)시간외근무수당

4,050

2)여비 2,600

2)4대보험료 4,509

2)장기요양보험료 90

34,030,200원*1명

3,403,020원*84%*5%*10월

100,000원*1명*10월

218,750원*1명*10월

130,000원*1명*10월

3,403,020원*84%*86%*1/30*10일

34,030,200원*84%*42%*1/209*1.5*47h

260,000원*1명*10월

44,816,350원*10.06%

44,816,350원*3.06%*6.55%

기본경비(기획예산과) 4,875 8,753 △3,878

15.기본경비(기획예산과) 4,875 8,753 △3,878

201 일반운영비 675 553 122

01 사무관리비 675 553 122

1)일반수용비 675

2)기본사무용품비 230

2)기록물 보존용품 335

3)문서보존상자 50

3)문서보존용 표지 140

3)진행문서파일 72

3)파로클립(대) 73

2)문서세단기 수리비 110

10,000원*23명

50,000원*1상자

14,000원*10속

72,000원*1상자

7,300원*10통

110,000원



부서: 기획예산과

정책: 행정운영경비(기획예산과)

단위: 기본경비(기획예산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)부서운영 업무추진비 4,200350,000원*12월


